
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 168 del 19/12/2013
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BRINDISI
 
P.O. - F.S.E. 2007/2013 - Avviso pubblico Prov. Br. 9/2012 - Scorrimento graduatorie e determinazioni
su Avviso Prov. Br 8/2012.
 
 
il dirigente del servizio mdl/fp
 
visto il d.lgs 267/00 e smi, lo Statuto Provinciale, il D.Lgs. 165/2001 e smi, le vigenti normative FSE
(P.O. 2007/2013).
 
Accertata, pertanto, la propria esclusiva competenza.
 
Premesso che:
- con D.D. n. 541/2013 - esecutiva ai sensi di legge- è stata approvata la graduatoria finale dell’Avviso
Prov BR 9/2012 - Azioni 1 e 2 ( Asse IV), per un importo complessivo di €
1.621.944,25 (residuo = 0);
- con D.D. n. 544/2013 sono state riutilizzate somme per € 504.000,00 (sempre Asse IV, rivenienti da
progetti non finanziati all’Enaip Puglia negli anni 2010 e 2011) per il pagamento- in quota parte
- dei progetti ammessi a finanziamento con l’Avviso Prov BR 8/2012 (c.d. TERZA AREA), su un totale di
€ 580.483,75 (100%), con differenza da chiedere alla Regione Puglia di € 76.483,75; giusta D.D. n.
194/2013 di approvazione graduatorie finali;
- con nota n. 57076/2013 questo Servizio ha chiesto alla Regione Puglia la restituzione dell’importo di €
504.000,00 anticipato - con le risorse pregresse disponibili dell’Asse IV -per il finanziamento parziale dei
progetti riferiti all’Avviso Pubblico Prov. BR 8/2012; ciò in modo da poterli riutilizzare (sino a
concorrenza) per il finanziamento in termini di graduatorie valide - dei progetti ammessi con l’Avviso
Pubblico - Prov. BR 9/2012 (- azioni 1 e 2), anch’essi riferiti al medesimo Asse IV del P.O. in parola;
- con nota e n. 16674 del 21/10/2013 la Regione Puglia ha riscontrato positivamente l’istanza n.
57076/2013, comunicando la propria disponibilità in tal senso.
 
Tutto ciò premesso
 
- ritenuto - per quanto sopra detto- voler dare seguito allo scorrimento parziale (in termini di
ammissibilità al finanziamento) delle candidature pervenute a questa Provincia sulle Azioni 1 e 2
dell’Avviso Prov. BR 9/2012 (Asse IV) sino ad un massimo di € 504.000,00 determinando di applicare
quali criteri di scelta:
a) massimo punteggio conseguito dai soggetti candidati - secondo ordine di merito - per ciascuna delle
graduatorie valide (azioni 1 e 2) a suo tempo approvate con la citata D.D. n. 541/2013, Avviso Prov. BR
9/2012;

1



b) attribuzione massima di un solo beneficio, in termini di finanziamento, a ciascun candidato collocato
utilmente nelle graduatorie in parola (azioni 1 e 2) utilizzate con il presente atto, in relazione alle risorse
disponibili nella fattispecie attivate in termini di scorrimento.
 
- visto che, per quanto sopra detto (rispetto alle 2 azioni attivate nella fattispecie) risultano ammissibili ad
ulteriore finanziamento per le candidature pervenute con l’Avviso Prov. BR
9/2012)- i seguenti progetti:
Azione 1:
AMCOL- Brindisi - “Operatore alla riparazione dei veicoli a motore” - € 162.000,00 -
Punteggio 770 (massimo punteggio);
 
Azione 2: Ente Scuola Edile CPT, Brindisi - “Muratore in pietre e mattoni”- € 180.000,00 - Punteggio 760
(massimo punteggio).
 
- dato atto che, sul totale delle risorse resesi nuovamente disponibili, può essere pertanto ammesso a
finanziamento un ulteriore progetto - che - nel rispetto dei criteri come sopra elencati (a parità di
punteggio conseguito con altro candidato) - viene individuato come segue:
 
Azione 1:
I.P.S.I.A. “G.Ferrarris, Brindisi - “Montatore Aeronautico” - € 161.460,00 - Puntegigo 760.
 
- ritenuto, per quanto sopra detto, dover procedere allo scorrimento delle graduatorie finali relative
all’Avviso Prov. BR 9/2012 (Azioni 1 e 2), per ulteriori n.3 progetti finanziati (n. 2 sull’azione 1 e n.1
sull’azione 2) =per totale di spesa (100%) = € 503.460,00, dandosi atto che il presente provvedimento
dovrà essere trasmesso alla Regione Puglia per la richiesta di finanziamento (95% iniziale) = €
478.287,00, oltre alla differenza di € 47.480,00per completare la disponibilità finanziaria di questa
Provincia relativamente al pagamento dei progetti di cui all’Avviso Prov. BR
8/2012, come di seguito dettagliato:
 
Avviso PROV. BR 8/2012:
Finanziamento totale progetti = € 580.483,75 (100%)
95% Finanziamento = € 551.460,0
Anticipo Prov. BR (su 95%) = € 504.000,0
Da richiedere alla Regione Puglia = € 47.460,0
 
- visto il parere, in ordine alla regolarità tecnica, del presente atto, posto in essere dal preposto Dirigente
del Servizio MdL/FP;
 
- visto il parere, in ordine alla regolarità contabile del presente atto, posto in essere dal preposto
Dirigente dei Servizi Finanziari
DETERMINA
 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
2) di procedere allo scorrimento delle graduatorie riferite all’Avviso Prov. Br 9/2012- (Azioni 1 e 2) Asse
IV, applicando i criteri definiti nel presente atto, disponendo la finanziabilità dei seguenti progetti.
Azione 1
AMCOL, Brindisi - “Operatore alla riparazione dei veicoli a motori” - € 162.000,00;
I.P.S.I.A. G.Ferrarsi, Brindisi- “Montatore Aeronautico” - € 161.460,00;

2



 
Azione 2
Scuola Edile CPT, Brindisi- “Muratori in pietra e mattoni” - € 180.000,00;
 
per un totale di € 503.460,00(100%). Pertanto la Regione Puglia dovrà erogare (in anticipo) a questo
Ente il 95% dell’intero importo pari ad € 478.287,00;
 
3) darsi atto che la Regione Puglia, in relazione all’Avviso Prov BR 8/2012 (c.d. TERZA AREA= D.D.
194/2013), dovrà altresì erogare a questa Provincia la somma di € 47.460,00quale quota - parte
integrativa dell’importo di € 504.000,00 gài disponibile presso questo Ente (come definito con la D.D.
504/2013) necessaria al pagamento (95%) degli importi dovuti agli istituti scolastici beneficiari, come
individuati con la citata D.D. n. 194/2013 per un totale € 580.483,75 (100%);
 
4) darsi atto che il presente provvedimento dovrà essere notificato alla Regione Puglia e potrà rendersi
operativo esclusivamente a seguito dell’effettivo accreditamento delle somme da parte della Regione
Puglia, quale momento propedeutico alla sottoscrizione dei negozi giuridici con i nuovi beneficiari per l’
Avviso Prov Br 9/2012. Il tutto ai sensi dell’art. 16 della Convenzione Regione Puglia/Provincia di
Brindisi stipulata in data 19.11.2008;
 
5) darsi atto che - ai sensi della L.R. 15/2002 e smi e degli atti amministrativi Regionali correlati-in caso
di revoca ovvero sospensione, da parte della competente Regione Puglia, dell’accreditamento ad Ente
di formazione beneficiario di concessione dei contributi per le attività formative autorizzate di cui al
presente atto, si provvederà alla revoca del beneficio ed attribuzione dello stesso a soggetto di
formazione, in regola con l’accreditamento, posizionato successivamente nella graduatoria finale di
merito ovvero alla non attribuzione dello stesso;
 
6) darsi atto che i controlli amministrativi-didattici di conformità e regolarità esecutiva degli interventi
formativi in parola dovranno svolgersi in pieno raccordo ai preposti funzionari Regionali dell’ufficio FSE
di Brindisi;
 
7) darsi atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito Internet
dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia con una spesa di € 185,93(spese Burp) + €
1,30 per spese postali = Totale€ 187,23che dovranno essere liquidate e pagate all’Economo Provinciale
(prelievo sul cap. 3903233 - imp. 870/2012, dandosi atto che lo stesso dovrà raccordarsi con questo
Servizio per gli adempimenti del caso;
 
8) si dà atto che il presente atto, così come formulato, non contiene dati e riferimenti che possano
determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.L.vo n.196/2003 e smi;
 
9) darsi datto che a seguito di quanto riportato nel presente provvedimento, in sede di avvio pagamenti
ai beneficiari, dovrà darsi corso a quanto previsto dall’art.26 c.3, del D.Lgs 14.03.2013 n. 33 mediante
pubblicazione delle informazioni di cui all’art.27 del medesimo d.lgs, in apposito link “Amministrazione
trasparente”, ben visibile sulla home-page del sito, nell’ambito della sezione “Trasparenza valutazione e
merito” di cui al d.lgs n.150/2009.
 
Il Dirigente del Servizio Politiche
Attive del lavoro/Formazione Professionale
Dott.ssa Alessandra Pannaria
 

3



_________________________

4


